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Sposób wykonania fundamentu zespolonego

Wynalazek dotyczy sposobu wykonania fundamen¬
tu zespolonego stosowanego w warunkach ograni¬
czonych powierzchni posadowienia, wody gruntowej,
zwłaszcza fundamentów głęboko posadowionych
i ulegających następnie odkopaniu dla posadowie¬
nia obok innych fundamentów.

Dotychczasowe sposoby wykonania fundamentów
w trudnych warunkach geologicznych i przy ogra¬
niczonej powierzchni posadowienia, bądź nie umożli¬
wiały w ogóle wykonania fundamentów, bądź stwa¬
rzały konieczność stosowania studni, bicia wodo-
sziozelnyich grodizd. W frudnyich warunkach grunito-
wych są stosowane pale, jednak fundamenty na pa¬
lach rozstawionych na 2,5+3,5 d zajmują w planie
dużo miejsca, oraz nie są przystosowane po ich od¬
kopaniu do pewnej głębokości do przeniesienia sił
poziomych, które z reguły w fundamentach wystę¬
pują. Wspomniane studnie posiadają inną technolo¬
gię wykonania i pracy od fundamentów proponowa¬
nych wynalazikiem. Zapiusziczeiniie studni na więk¬
szą głębokość wiąże się zawsze z ryzykiem niepo¬
wodzenia prac, są pracochłonne, oraz wnętrze stu¬
dni lub jej dno musi być wypełnione betonem, czego
nie robi się w fundamentach według wynalazku.
Grodzie wykonane w postaci ścian typu „Larsen"
nadają się tylko do ochrony fundamentu przed za¬
laniem wodą w czasie wykonawstwa.

Wszystkie dotychczas sposoby wykonania funda¬
mentów mają tę wadę, że siły pochodzące od bu-
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dowli przenoszą tylko przekroje wykonane z betonu
lub żelbetonu.

Celem wynalazku jest sposób wykonania szczelne¬
go fundamentu, na dużą głębokość, z wprowadze¬
niem do pracy gruntu sprężonego ograniczonego
ścianą z pali. Tak wykonany fundament można od¬
kopać na dość znaczną głębokość bez naruszenia
jego stateczności.

Cel ten został osiągnięty przez wykonanie funda¬
mentu zespolonego. Fundament wykonuje się przez
wbicie pali typu Franki w linii zamkniętej w rzucie
poziomym tak, by wewnątrz tej linii grunt był sprę¬
żony, zaś pale należy zwieńczyć blokiem żelbeto¬
wym, na którym jest ustawiona właściwa budowla.
W iprzyipadikaich kiiedy spręż g^unitu jest zbyt mały
wbija się w środku zamkniętej linią pali powierz¬
chni dodatkowe pale sprężające.
Tak wykonany fundament skrzyniowy jest szczel¬

ny i pracuje nie tylko przekrojem betonowym pali
ale i sprężonym griunteim zwartym w zamknięjtej li¬
nii palli. Funidiamenit item po .uzyskaniu pełnej .wyitrzy-
małości betonu można odkopać na głębokość zało¬
żoną w obliczeniach. Górnie zwieńczenie pali ziapeiw-
nia ich równomierną współpracę. Fundamenty tym
sposobem można wykonywać w najcięższych wa¬
runkach geologicznych. Fundament zespolony ma
powierzchnię rzutu mniejszą od każdego typu fun¬
damentu.

Wynalazek jest bliżej objaśniony na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia fundament w przekroju
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pionowym, a fig. 2 fundament w rzucie poziomym.
Fundament zespolony wykonuje się w następują¬

cy sposób: w grunt 2 wbija się znanym sposobem
pale 3 najkorzystniej typu Franki tak, aby w rzu¬
cie poziomym tworzyły figurę zamkniętą. Przy od¬
powiednio dobranych proporcjach figury, zamknięty
wewnątrz figury grunt, jest dokładnie zagęszczony
i sprężony. Dodatkowe sprężenie gruntu uzyskuje
się przez wbicie w obrębie obrysu wykonanego z pali
3 dodatkowych pali 4. Wszystkie pale 3 i 4 zwieńcza
się u góry blokiem 1. Łącznie wszystkie cztery ele¬
menty stanowią fundament budowli. Jak wspomnia¬
no pale 4 daje się w przypadku, gdy obrys jest dość
duży. Dla małych obrysów jak wykazała praktyka
dodatkowe pale 4 są zbyteczne. Jak już wspomniano
sposób wykonania fundamentu według wynalazku
stosować można w dowolnych warunkach geologicz¬

nych i hydrogeologicznych przy posadowieniu na
różnych głębokościach, bez potrzeby wykonywania
wykopów i odwadniania terenu. Zespolony funda¬
ment może przenosić obciążenia pionowe, poziome

5 i motmenity.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wykonania fundamentu zespolonego,
znamienny tym, że w grunt (2) wbija się pale (3),
korzystnie typu Franki w linii zamkniętej w rzucie
poziomym tak, by wewnątrz tej linii grunt (2) sprę¬
żyć, zaś pale (3) zwieńiazja islię fuinidameinitowycm blo¬
kiem (1).
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2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że

wewnątrz już wykonanej zamkniętej linii pali (3)
wbija się sprężające pale i(4).

Fig. 2

Druk. Techn. Bytom — z. 517 — 125 egz.
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